
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AEE - AREA AMBIENTE ED EDILIZIA

DETERMINAZIONE

Num.: 332 Data: 12/03/2019

OGGETTO ; Lavori di “completamento degli interventi sistemazione delle aree
periferiche del centro abitato di Sarroch” - Approvazione contabilità
finale – CUP I51B15000350004– CIG Z2D24AD2CE

a a a

******************

PREMESSO:
Che questa Amministrazione ha realizzato il progetto per il la realizzazione degli interventi di
completamento della sistemazione delle aree periferiche del centro abitato di Sarroch;

Che il progetto definitivo - esecutivo è stato approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del
05/10/2012 per l’importo complessivo di € 150.000,00;

Che con determinazione n° 650 del 19/12/2016, vennero aggiudicati i lavori all’impresa IMELCO s.r.l.,
Piazza Stazione 11, 0971 Abbasanta OR, C.F./P.Iva 00601220957, per un importo di aggiudicazione di €
88.238,04 + Iva di legge oltre gli oneri per la sicurezza pari a € 2000+ Iva per un importo complessivo di
contratto di € 90.238,04 + Iva di legge.

Che con determinazione n. 542 del 12/09/2018 sono stati affidati alla ditta IMELCO s.r.l., Piazza Stazione
11, 0971 Abbasanta OR, C.F./P.Iva 00601220957 i lavori complementari di “completamento della
sistemazione delle aree periferiche del centro abitato per un totale di € 21400 + Iva di legge.

Che i lavori sono stati consegnati il 20.12.2018 come da comunicazione dell’impresa.

Che il termine utile stabilito per l’ultimazione dei lavori complementari era fissato in giorni 60 naturali e
consecutivi, a partire dalla data del verbale di consegna del 03.10.2018 e perciò dovevano cessare in data
01.12.2018;

Che venne concessa dal RUP una proroga per lo slittamento del termine ultimo contrattuale del 31.12.2018.

Che il 08.01.2019 il direttore dei lavori redige il certificato di Ultimazione dei lavori;

Che durante l’esecuzione dei lavori non sono stati autorizzati subappalti;

Che i lavori sono stati ultimati il 20.12.2018 pertanto entro il tempo utile, giusto certificato di ultimazione
lavori redatto dal direttore dei lavori;



Che il direttore dei lavori Ing. Mariano Mallus ha trasmesso in data 24/12/2019:

- registro di contabilità

- libretto delle misure

- dichiarazione sulla non cessione dei crediti;
- dichiarazione relativa agli avvisi ad opponendum;
- dichiarazioni di conformità degli impianti;

- relazione sul conto finale

- certificato di regolare esecuzione da cui risulta che l’ammontare dei lavori contabilizzati è pari a €
20.321,44

Che i lavori sono stati eseguiti con buoni materiali ed a regola d’arte;

Che durante il corso dei lavori furono emessi n. 1 certificati pagamento di € 20.219,00 oltre iva di legge così
come autorizzato dal R.U.P;

che risulta un credito netto all’impresa di € 102,44;
che la Ditta risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali, così come si evince dal
D.U.R.C. richiesto in data 05.02.2019 dopo l’invio della fattura di saldo da parte dell’impresa;
che la Ditta appaltatrice dei lavori in oggetto in sede di stipula del contratto ha prodotto polizza fideiussoria
a garanzia dell’esecuzione del contratto;
di poter approvare la documentazione del Conto Finale ed il certificato di regolare esecuzione, ritenuti
ammissibili e di poter svincolare la cauzione definitiva e pagare a saldo i compensi spettanti all’appaltatore;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Vista la L.R: n° 5/2007;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;

Visto lo statuto dell’Ente e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal
D.Lgs n.126/2014;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 13 del 07.02.2018 con il quale al sottoscritto sono state conferite le
funzioni Responsabile dell’Area Tecnica di cui all’art. 109, commi 1 e 2 del D.Lgs 267/2000;

Precisato che il pagamento a saldo non comporta accettazione dei lavori, in deroga al disposto di cui all’art.
1666, comma 2 del codice civile, e che in ogni caso l’appaltatore rimane responsabile per rovina o difetti
nell’opera, ai sensi dell’art. 1669 del codice civile;

Tutto quanto premesso, visto e considerato.

DETERMINA

Di approvare i documenti di contabilità finale, relazione sul conto finale e certificato di regolare
esecuzione, relativi ai lavori complementari di “completamento degli interventi sistemazione delle aree
periferiche del centro abitato di Sarroch”, elaborati Tecnoprogetti Servizi di Ingegneria., Direttore dei Lavori
Ing. Mariano Mallus, dal quale risulta che i lavori eseguiti dalla Ditta IMELCO s.r.l, sono stati regolarmente



eseguiti e liquida il credito finale dell’impresa per Euro 102,44;
Di prendere atto di tutte le motivazioni indicate in premessa;

Di dare atto che l’intervento trova copertura sul Capitolo di spesa n..10812001 del Bilancio 2018;

di svincolare la cauzione definitiva presentata dalla IMELCO s.r.l

di dichiarare consecutivamente ai pareri di cui sopra immediatamente eseguibile il presente atto.

L'ISTRUTTORE
COCCO GIOVANNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 12/03/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 12/03/2019 al 27/03/2019

Data, 12/03/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	
	DETERMINA

